We refuse to listen to the offensive claim made by some ignorant people that a synod cannot be held in the absence of the civil authorities. The reason for this is that the sacred canons have never prescribed the presence of secular rulers at

¹ Council of Nicaea I, canon 6 (see above pp. 8–9).

saeculares principes in conciliis
sanxerint, sed solos antistites. Unde
nec interfuisse illos synodis, excep-
tis conciliis universalibus, inveni-
mus: neque enim fas est saeculares
principes spectatores fieri rerum
quae sacerdotibus Dei nonnunquam
eveniunt.

Quisquis ergo metropolitanorum proprium patriarcham contempserit,
et vocationi eius, quae sive ad unum solum, sive ad plures, sive ad omnes
sit, absque validissima aegrotatione vel paganorum incurso, non obedierit,
et per totos duos menses post notitiam vocationis, ad proprium venire
patriarcham minime festinaverit, vel si quocumque modo latitare, aut non
cognoscere nuntium ab illo missum tentaverit, segregetur: si vero intra
unum annum eandem contumaciam et inobedientiam demonstraverit,
deponatur omnibus modis, et ab omni sacerdotali operatione decedat,
atque a dignitate et honore, qui metropolitanis convenit, propellatur.
Is autem, qui huic definitioni non obedierit etiam, et a. s.

XVIII

Quod non oporteat ecclesiarum res ac privilegia violare seu decidere

Placuit huic sanctae et magnae synodo ut res vel privilegia, quae Dei
ecclesiis ex longa consuetudine pertinent, et sive a divinae recordationis
imperatoribus, sive ab aliis Dei cultoribus in scriptis vel sine scriptis
donata, et ab eis per annos triginta possessa sunt, nequaquam a potestate
praesulis earum quaecumque persona saecularis per potestatem subtrahat,
aut per argumenta quaelibet auferat, sed sint omnia in potestate ac usu
praesulis ecclesiae, quaecumque intra triginta spatium annorum ab eccle-
siis possessa fuisse noscuntur. Quisquis ergo saecularium contra praesen-
tem definitionem egerit, tamquam sacrilegus iudicetur, et donec se cor-
rexerit, et ecclesiae propria privilegia, seu res restituerit et reservaverit,
a. s.

XIX

*Quod non oporteat archiepiscopos aut metropolitans sub obtentu quasi visitationis
proficisci ad alias ecclesias, et subiectos sibi episcopos per avaritiam damnis afficere vel gravare*

Avaritiam utpote secundam idolatriam Paulus magnus execratur aposto-
lus¹, cunctos videlicet qui christiano vocabulo censentur ab omni turpi
lucro abstinere volens; multo magis ergo iis qui sacerdotio et fungantur
nefas est coepiscopos et suffraganeos suos per quemcumque modum
gravare.